João Pessoa, 21 de dezembro de 2016   *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/01

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

SECRETARIA DE SAÚDE

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2016 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 001/2016

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO

PESSOA – ESTADO DA PARAÍBA, através do Secretário Municipal de Saúde,

no uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica deste

Município,

Considerando a homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado

nº 001/2016 para provimento de cargos pertencente à Unidade de Pronto

Atendimento – Augusto Almeida Filho (Cruz das Armas),

Considerando o não comparecimento/desistência de alguns aprovados depois

de finalizado o período de apresentação referente às Convocações nº 001 e

002/2016;

Considerando a necessidade de profissionais para preenchimento das vagas,

CONVOCA os candidatos, relacionados no Anexo I deste Edital com vistas à

contratação para cargos por tempo determinado, conforme as seguintes

observações:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS E ASSINATURA DO TERMO DE

APRESENTAÇÃO

1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão

comparecer à Secretaria Municipal de Saúde de João Pessoa, situada à Av.

Julia Freire, s/n - Torre – João Pessoa-PB, 58040-040, no dia e horário

estipulados no item 2, para entrega dos documentos relacionados abaixo:

a) Cópia do RG

b) Cópia do CPF

c) Cópia do Título de eleitor

d) Cópia da Carteira de trabalho (frente e verso da foto)

e) Cópia do Comprovante de Residência (atual)

f) Cópia do Comprovante de escolaridade referente ao cargo em que foi

aprovado

g) Cópia da Carteira do conselho (para os cargos assistenciais)

h) PIS/PASEP

i) Nada consta do conselho (para os cargos assistenciais)

j) Conta no Banco do Brasil

k) 02 fotos 3x4

1.1 Os candidatos convocados serão atendidos por ordem de chegada.

1.2 Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de

qualquer documento constante no item 1 acarretará o não cumprimento deste

item.

1.3 Os portadores de necessidades especiais convocados neste edital, além

de atender a solicitação do item 1, deverão apresentar laudo e/ou atestado

médico identificando o tipo de necessidade especial ou disfunção, devidamente

atualizado.

DA APRESENTAÇÃO

2. O candidato convocado deverá apresenta-se na Secretaria Municipal de

Saúde de João Pessoa, situada à Av. Julia Freire, s/n - Torre – João

Pessoa-PB, 58040-040, no dia 23 de dezembro de 2016, quinta-feira, das

08h30min às 14h00min.

2.1O não comparecimento nos dias estipulados para apresentação implicará

na renúncia tácita do convocado e, consequentemente na perda do direito à

contratação.

DO TREINAMENTO

3 Após assinatura do Termo de Apresentação, o candidato convocado

deverá participar da fase de treinamento que se dará nos dias 19 a 23 de

dezembro de 2016, com base no item 12.14 do Edital nº 001/2016 do Processo

Seletivo Simplificado.

DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

FASE DATA

3ª Convocação 21/12/2016

Apresentação dos convocados 23/12/2016

Fase de treinamento 26 e 27/12/2016

Pág. 002/01    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 21 de dezembro de 2016

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves
Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Zennedy Bezzera

Roberto Wagner Mariz Queiroga

CIDADE COM
SOM ALTO,
EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,
no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.
Ela prejudica a nossa saúde,
o meio ambiente e é crime.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

0800.281.9208

ANEXO I

RELAÇÃO DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2016 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 001/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2016 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NOS

NÍVEIS MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) CRUZ DAS ARMAS NO MUNICÍPIO

DE JOÃO PESSOA-PB

ANEXO I

AUX. SERVIÇOS GERAIS

Nº CARGO PRETENDIDO NOME NOTA ENTREVISTA RESULTADO ENTREVISTA

25 AUX SERVIÇOS GERAIS RAUL DA SILVA BASTOS JUNIOR 9,6 CLASSIFICADO

ENFERMEIRA PLANTONISTA

Nº CARGO PRETENDIDO NOME NOTA ENTREVISTA RESULTADO ENTREVISTA

33 ENFERMEIRA PLANTONISTA ROSICLEIDE FAUSTINO SILVA BRITO 8,5 CLASSIFICADO

MANUTENÇÃO

Nº CARGO PRETENDIDO NOME NOTA ENTREVISTA RESULTADO ENTREVISTA

7 MANUTENÇÃO MARCIO FREIRE DE SOUZA 8,0 CLASSIFICADO

TEC ENFERMAGEM

Nº CARGO PRETENDIDO NOME NOTA ENTREVISTA RESULTADO ENTREVISTA

96 TEC ENFERMAGEM ELANE CRISTIAN ALMEIDA DE LIMA 7,0 CLASSIFICADO

97 TEC ENFERMAGEM JOELMA ARAUJO DE LIMA 7,0 CLASSIFICADO

98 TEC ENFERMAGEM JOSILANE DOS SANTOS 7,0 CLASSIFICADO

99 TEC ENFERMAGEM MARIA LUZIA ALVARES RAMOS 7,0 CLASSIFICADO

100 TEC ENFERMAGEM LETICIA BERNARDO DA SILVA 7,0 CLASSIFICADO